
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина 
 

П Р И К А З  

 

1  апреля 2025 г.                            № 60 

 

                                                                  пгт. Кесова Гора 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году  

и назначении ответственных 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 

№ 1008 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными организаторами  всероссийских проверочных работ 

(далее — ВПР) в МБОУ Кесовогорская СОШ заместителя директора по УВР Галкину 

М.А., Формину Т.Н. 

2. Ответственным организаторам ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 

Кесовогорская СОШ в списки участников ВПР, в том числе проверить 

логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), 

заполнить формы—заявки для участия в ВПР, загрузить расписание ВПР 

в школе, получить инструктивные материалы; 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 

ВПР, протоколы, список кодов участников работы, другие необходимые 

материалы; 

2.2. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ участниками в соответствии 

с инструктивными материалами, размещенными в ФИС ОКО, организовать 

и проконтролировать проверку работ экспертами. 

2.3. Заполнить по итогам форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО 

и другие необходимые документы. 

3. Назначить ответственными за подготовку к ВПР заместителей директора 

по УВР Галкину М.А., Формину Т.Н. 

4. Ответственным за подготовку к ВПР: 



 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР 

в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 

ВПР. 

5. Назначить организаторами в аудитории работников, указанных в приложении 

к настоящему приказу. 

6. Организаторам в аудитории: 

 контролировать совместно с ответственным организатором ВПР выполнение 

проверочной работы участниками в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы; 

 выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами, 

размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора 

ВПР. 

7. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку: Довжук Л.А., Майорову И.А., Образцову О.В., Морозову 

Л.Н., Алфѐрову Н.И.; Дѐмину Л. А., Новожилову В. В., Яковлеву С.С.; 

 математике: Смирнову О.В., Нилушкову Н.Ю., Грешнову С.Н., Рыканцеву 

С.А.; Дѐмину Л. А., Новожилову В. В., Яковлеву С.С.; 

 литературному чтению и окружающему миру: Конечнова Е. М., Тян Н. А.,      

Абаляева О. Ю. 

 литературе: Довжук Л.А., Майорову И.А., Образцову О.В., Морозову Л.Н., 

Алфѐрову Н.И 

 истории: Ляшову О.В., Раздобурдину Т.Н., Мухину С.Н.; 

 биологии: Рыбакову И.А., Лукину В.В.; 

 географии: Галкину М.А., Рыбакову И.А., Лукину В.В.; 

 обществознанию: Ляшову О.В., Раздобурдину Т.Н., Мухину С.Н.; 

 иностранному языку: Архипову А.М., Рогову Э.Н., Крылову Л.А., Кораблѐву 

Е.А.; 

 физике: Назарову Л.Д., Галкину М.А.; 

 информатике: Рыканцеву С.А., Нилушкову Н.Ю. 

 химии: Лукину В.В., Рыбакову И.А. 

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии 

с критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного 

организатора ВПР. 

9. Секретарю Пепелиной Е.П. ознакомить под подпись с настоящим приказом 

педагогических работников в срок до 02.04.2025. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор  О.В. Ляшова 

С приказом ознакомлены: 

 



 

Приложение 

к приказу МБОУ Кесовогорская СОШ 

от 01.04.2025 № 60 

Список организаторов ВПР в аудитории 

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер 

кабинета 

1 Учитель русского 

языка и 

литературы 

Морозова Л.Н. Предмет по 

выбору из 

группы 1 

14.04.2025 17 

2 Педагог-

организатор 

Новикова Е.В. Русский язык 15.04.2025 17 

3 Педагог-

организатор 

Серебрякова 

Е.С. 

Русский язык 14.04.2025 29 

математика 21.04.2025 29 

Предмет по 

выбору из 

группы 2 

28.04.2025 29 

4 Зам.директора по 

ВР 

Маркелова А.Г. Русский язык 14.04.2025 19 

математика 21.04.2025 11 

математика 22.04.2025 32 

5 Учитель 

английского языка 

Рогова Э.Н. Предмет по 

выбору из 

группы 2 

15.04.2025 33 

6 Зам.директора по 

УВР 

Назарова Л.Д. Предмет по 

выбору из 

группы 2 

15.04.2025 20 

7 Учитель русского 

языка и 

литературы 

Алфѐрова Н.И. математика 22.04.2025 17 

Предмет по 

выбору из 

группы 1 

25.04.2025 13 

Предмет по 

выбору из 

группы 2 

29.04.2025 17 

8 Зам.директора по 

УВР 

Галкина М.А. Предмет по 

выбору из 

группы 1 

14.04.2025 27 

Русский язык 15.04.2025 27 

математика 16.04.2025 

 

27 



Русский язык 21.04.2025 19 

математика 22.04.2025 27 

   Предмет по 

выбору из 

группы 2 

29.04.2025 27 

9 Учитель русского 

языка 

Довжук Л.А. Предмет по 

выбору из 

группы 2 

15.04.2025 14 

Предмет по 

выбору из 

группы 1 

17.04.2025 14 

Предмет по 

выбору из 

группы 1 

29.04.2025 14 

10 Социальный 

педагог 

Майорова Ю.Ю. математика 17.04.2025 24 

Русский язык 23.04.2025 17 

11 Учитель 

английского языка 

Крылова Л.А. Русский язык 16.04.2025 29 

математика 17.04.2025 29 

математика 23.04.2025 29 

12 Учитель химии Лукина В.В. Предмет по 

выбору из 

группы 1 

14.04.2025 28 

математика 17.04.2025 28 

Предмет по 

выбору из 

группы 1 

29.04.2025 28 

13 Учитель 

математики 

Нилушкова 

Н.Ю. 

Предмет по 

выбору из 

группы 1 

17.04.2025 22 

Русский язык 23.04.2025 22 

14 Учитель труда Буторов С.А. Предмет по 

выбору из 

группы 1 

17.04.2025 30 

Предмет по 

выбору из 

группы 2 

24.04.2025 29 

Предмет по 

выбору из 

группы 1 

25.04.2025 20 

15 Учитель русского Образцова О.В. математика 21.04.2025 19 



языка и 

литературы 

Предмет по 

выбору 

24.04.2025 

16 Учитель 

математики 

Грешнова С.Н. Русский язык 14.04.2025 

 

11 

Предмет по 

выбору из 

группы 2 

24.04.2025 11 

Предмет по 

выбору 

28.04.2025  

17 Учитель 

английского языка 

Архипова А.М. Русский язык 23.04.2025 31 

18 Учитель истории 

и обществознания 

Раздобурдина 

Т.Н. 

Русский язык 16.04.2025 18 

математика 23.04.2025 18 

19 Учитель биологии Рыбакова И.А. Русский язык 16.04.2025 15 

математика 23.04.2025 15 

Предмет по 

выбору из 

группы 1 

29.04.2025 15 

20 Учитель 

математики 

Смирнова О.В. Предмет по 

выбору из 

группы 2 

28.04.2025 19 

21 Учитель труда Постнова Е.М. Предмет по 

выбору из 

группы 1 

25.04.2025 14 

22 Учитель 

математики 

Рыканцева С.А. Русский язык 15.04.2025 32 

Предмет по 

выбору из 

группы 2 

28.04.2025 32 

   Предмет по 

выбору из 

группы 2 

29.04.2025 32 

23 Учитель 

начальных 

классов 

Козликова Е. Н. Математика 15.04.2025 2 

Русский язык 22.04.2025 2 

Предмет по 

выбору из 

группы 1 

29.04.2025 2 

24 Учитель 

начальных 

классов 

Тихова Л. К. Математика 15.04.2025 4 

Русский язык 22.04.2025 4 

Предмет по 

выбору из 

29.04.2025 4 



группы 1 

25 Учитель 

начальных 

классов 

Бойко И. В. Математика 15.04.2025 6 

Русский язык 22.04.2025 6 

Предмет по 

выбору из 

группы 1 

29.04.2025 6 

 


